-7 Q1T 167

REGISTRO RACCOLTA GENERALE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALT n°4840 del

24 AREA FINANZIARIA

30 A60. 207 |

Citta di Trani PR
Medaglia d’Argento al Merito Civile AR s |

Provincia Barletta Andria Trani
Originale /{
Sindace

Presidente del Consiglioc Comunale

Assessore Sport

Ufficio Ragioneria

Responsabile affissione Albo Pretorio on Llire
52 Commissione Consiliare

Ufficio Sport

DOoooonaoo

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE
Ufficio Cultura-Turismo-Sport 13 U ﬁBU‘ ‘ZDT{
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n° 944 del ¥ ° (

DGGETTO: Fornitura gas metano per gli impianti sportivi comunali. Assunzione impegno di spesa per ’anno
2017 in favore della societa ENGIE Italia spa. Liquidazione fatture arretrate.

IL DIRIGENTE DELL’AREA

nominata con Decreto Sindacale n®19154 del 1°.6.2017

YiSTI:

o gliartt. 107, 163 —commi | e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;

e lart. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

s lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;
VISTA la proposta di determinazione predisposta dall’Ufficio Cultura-Turismo-Sport;
ZITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;
IDATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione 2016-2018, che per il presente provvedimento finale non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure

potenziale, per chi lo adotta,;
DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli

effetti;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente

~ dell’Area Economico-Finanziaria ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da allegato;

ATTESTA

la regolarita tecnica dell’atte e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 18/8/2000 n.
Z67.

Al fini della pubblicita e della trasparenza amministrativa, sard pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni
consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economice verrd inserito nella sezione “Amministrazione trasparente”
secondo le indicazioni degli artt. 26 —commi 2e 3 ~¢ ’?7 del D.Lgs. nr. 33/2013, conw/rm.diimdtu dal D.Lgs. n.97/2016.

P ™ A
’
14
Atorano

dr.Leon:



I UFFICIO CULTURA-TURISMO-SPORT B

| L’estensore del presente provvedimento, in esito all’istruttoria degli atti relativi al procedimento in oggetto
I SOTTOPONE
| la seguente proposta di determinazione all’attenzione del Dirigente dell’Area AA.GG.II. e Servizi alle Persone, competente per
I’adozione del provvedimento finale;

: ATTESTA
ai sensi del vigente Regolamento Comunale sui’ Controlli Interni, la regolarita del procedimento istruttorio e che lo stesso & stato
espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa, nazionale, regionale nonché statutaria e regolamentare vigente per il Comune
di Trani e dei principi di regolarita e correttezza dell’azione amministrativa, dando atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n.
241 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2016-2018, che non sussistono motivi di conflitto di interesse,

neppure potenziale, nei propri confronti. ,

L'ESTENYJORE
Pasquale F¢rrante

r

|
|
|
|
|
|
|
J
|
|

]

t

IL DIRIGENTE DI AREA

PREMESSO che:
- questa Amministrazione € proprietaria I seguenti impianti sportivi destinati ad uso pubblico:
¢ Palestra Tensostatica in via A. M. di Francia;
» Campo di Calcio in via Imbriani;
e Palazzetto dello Sport via G. Falcone;
e Stadio comunale in via Superga;
- presso i suddetti impianti sono attive le seguenti forniture di metano, tutte intestate a questo Ente ea
eseguite dalla Soc. ENGIE Italia s.p.a. quale titolare del servizio di distribuzione del gas nel Comune di
Trani:
& Palestra Tensostatica: codice utenza 11802; matricola contatore SAC1032508330214; spesa
media ultimo biennio €.11.000,00 ca.;
* Campo di calcio: codice utenza 23369; matricola contatore 0056308897; spesa media ultimo
biennio €.4.000,00 ca.;
* Palazzetto dello Sport: codice utenza 34040; matricola contatore STK123401075688; spesa
media ultimo biennio €.13.000,00 ca.;
e Stadio comunale: codice utenza 9498; matricela contatore 0053633071; spesa media ultimo
biennio €.200,00 ca.;
RILEVATO che per I’anno 2017 si pud prevedere una sensibile diminuzione nel consumo di gas metano presso
la palestra tensostatica, a causa di una prolungata interruzione per lavori di manutenzione, e presso il campo di
calcio di via Imbriani, a causa di una temporanea riduzione dell’utenza per la parziale inagibilita dell’impianto;
CONSIDERATO che, per quanto innanzi specificato, i consumi di gas metano per I’anno 2017 presso le citate
strutture sportive sono stimabili in complessivi €.25.000,00;
RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui ’obbligazione ¢ esigibile;
CONSIDERATO, altresi, che I’azienda fornitrice ENGIE Energie ha gia emesso le fatture per i consumi relativi
al periodo dal 1°.1.2017 al 30.6.2017; :
RITENUTO, al fine di non incorrere in sanzioni o sospensioni del servizio, di provvedere alla liquidazione dei
consumi gia fatturati;
DATO ATTO che, ai sensi ¢ per gli effetti di quanto previsto dall’art.3 della legge 13 agosto 2010, n.136, la
spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti alla ¢.d. “tracciabilita attenuata™ di cui al comma 3 dello
stesso articolo;




TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 487 del bilancio di previsione per I’esercizio

2017 e sono sufficientemente capienti;
CONSIDERATO che la presente determinazione & stata redatta tenendo conto dl quanto previsto dal vigente

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018;
DETERMINA

1) la narrativa che precede costituisce parte integrante del presente provvedimento e si intende qui integralmente
riportata;

2) di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs.
n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

 Eserc. Finanz. | 2017

Cap/Art. = = = 487 Descrizione = | COMBUSTIBILE E RISCALDAMENTO — SETTORE SPORTIVO |
Macraaggmgato 103 Miss/Progr. | 6.01 PdC finanziario | 1.03.01.02.002

Centr(t di custo 12340 %Enmpet. Ecnn, 2017 ‘Spesa :rii:ie'lé'i‘@l':te": S1 ]
| SIOPE 1318 et — e -
Creditore | ENGIE [TALIA s.pa.

Causale _ Fornitura gas metano per gli impianti sportivi comunali

' ‘ﬂnda[lté ﬂnan ' ﬁi[ancio comunale " N N -

Teip Precn... Importo  €.25.000,00 Frazionab. in 12 |NO

3) di imputare la spesa complessiva di €. 25.000,00, in relazione alla esigibilita della obbligazione, come segue:

Importo :
€25.000,00

. Progr. Esex".éizio iCapfar_t._-'

01 2017 487

4) di accertare che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, il
programma dei pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

5) di liquidare in favore della Societa ENGIE Energie le seguenti fatture, per i consumi di gas gia effettuati
presso le strutture sportive in parola nel periodo dal 1°.1.2017 al 30.6.2017, per complessivi €.12.851,10, dando
atto che il residuo importo di €.12.148,90 resta a disposizione per le successive liquidazioni: ¢

Creditore N° e data fattura Importo
ENGIE ITALIA spa | 100/MM/2064670 §-2f?=|3§
P.l. 06289781004 del 16.6.2017 g
ENGIE ITALIA spa | 100/MM/1265529 520-&75\
P.l. 06289781004 del 14.4.2017 g
ENGIE ITALIA spa | 100/MM/640559 5-21@;
P.l. 06289781004 del 14.2.2017 P
ENGIE ITALIA spa | 100MM/1264400 | € 14485
P.l. 06289781004 del 14.4.2017 gt
ENGIE ITALIA spa | 100/MM/2319858 €-4Q-|$
P.l. 06289781004 del 18.7.2017 d‘;_;'23




| ENGIEITALIAspa | 100/MM/2064672 | €121.82
P.1. 06289781004 del 16.6.2017 it
ENGIE ITALIA spa | 100/MM/1616667 iliﬁﬁvﬁf
P.|. 06289781004 del 17.5.2017 s
ENGIE ITALIA spa | 100/MM/1265530 €'d*i ;E?E;ET
P.|. 06289781004 del 14.4.2017 e
ENGIE ITALIAspa | 100/MM/974200 %927;3:
P.I. 06289781004 del 17.3.2017 e
ENGIE ITALIA spa | 100/MM/640561 ke
P.I. 06289781004 del 14.2.2017 €747
ENGIE ITALIA spa | 100/MM/2319870 j-“%ﬂ
P.l. 06289781004 del 18.7.2017 ';;'23
ENGIE ITALIA spa | 100/MM/2064701 §-41_ -:}i
P.I. 06289781004 del 16.6.2017 Pl
ENGIE ITALIAspa ~ 100/MM/1618679 | €836.88
P.1. 06289781004 del 17.5.2017 vheliy
ENGIE ITALIA spa | 100/MM/1265549 €}E'c %ﬁ?
P.l. 06289781004 del 14.4.2017 oy
ENGIE ITALIAspa | 100/MM/974212 €§i-ﬁ3§j:7
P.l. 06289781004 del 17.3.2017 s
ENGIE ITALIA spa | 100/MM/640581 %f’ﬁﬁﬁo
P.|. 06289781004 |  del 14.2.2017 €592 60

6) di dare atto che il presente provvedimento rientra nell’ambito di applicazione della scissione dei pagamenti, ex art.1,
comma 629, lettera b, della legge n®190/2014,

7) di dare atto che il presente provvedimento non & rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del
decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, come modificato dal D.Lgs. n®97/2016;

8) di dare atto che la presente determinazione non contiene dati sensibili ai sensi del D.Lgs. 30/6/2003 n.196 “Codice in
materia di protezione dei dati personali”;

9) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per I’emissione
del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante versamento su c.c.p. n°38513461.

ALLEGATI: n° 16 fatture



VISTO DI REGOLARITA CONTABILE AI SOLI FINI DELLA COPERTURA DELLA SPESA, Al
SENSI DELL’ART. 151 e 147-BIS DEL D. LGS. 18/08/2000 N° 267

IL DIRIGENTE AREA ECONOM{CA FINANZIARIA

N. E S é ‘ del Registro delle Pubblicaziont

L’Addetto alla Pubblicazione

ATTESTA

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune,

Trani, g]ig/g Q!g’ Z/Zf

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

/z,/: ¢ / / /

N. __del Registro delle Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto & stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. consecutivi dal

al e che avverso lo stesso non sono pervenute opposizioni.

Trani,

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE




